

Số: /KH-PGDĐT

Ea Súp, ngày tháng 6 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội thi "Giai điệu Tuổi hồng" huyện Ea Súp năm 2022

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-SGDĐT ngày 23/6/2022 của Sở GDĐT tỉnh Đắk Lắk về việc Tổ chức Hội thi "Giai điệu Tuổi hồng" tỉnh Đắk Lắk lần thứ XV năm 2022; Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi "Giai điệu Tuổi hồng" huyện Ea Súp năm 2022 (gọi tắt là Hội thi) với những nội dung, cụ thể như sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu

##### 1. Mục đích

- Tăng cường giáo dục thẩm mỹ, giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống cho học sinh thông qua các hoạt động văn hóa, văn nghệ; tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực cho học sinh, thúc đẩy công tác giáo dục thẩm mỹ trong các đơn vị, trường học.

- Thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2022: kỷ niệm 45 năm thành lập huyện Ea Súp (30/8/1977-30/8/2022), đặc biệt chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022), thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ của ngành Giáo dục và Đào tạo và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

- Thông qua Hội thi để tuyển chọn các tiết mục đặc sắc tham gia biểu diễn trong Lễ kỷ niệm chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 và chuẩn bị Chương trình tham gia Hội thi "Giai điệu tuổi hồng" tỉnh Đắk Lắk lần thứ XV năm 2022 do Sở GDĐT tổ chức.

##### 2. Yêu cầu

- Hội thi phải được tuyên truyền, phát động đến cán bộ, giáo viên và học sinh trong trường học, thu hút đông đảo học sinh tham gia; được tổ chức từ cấp trường đến cấp huyện; tạo không khí vui tươi phấn khởi, đảm bảo an toàn, tiết kiệm và hiệu quả; đảm bảo an toàn phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

- Đảm bảo chất lượng nghệ thuật, tổ chức tiết kiệm, an toàn, phù hợp với điều kiện thực tế của từng đơn vị.

- Các đơn vị phải tham gia Hội thi cấp huyện đầy đủ, đúng đối tượng, thành phần theo quy định của Thể lệ Hội thi.

#### II. Nội dung

##### 1. Đối tượng tham gia

Tất cả học sinh đang tham gia học tập tại các trường học thuộc bậc Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện Ea Súp.

## **2. Nội dung dự thi**

- Tên gọi: Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” huyện Ea Súp năm 2022.
- Chủ đề: “Xây dựng văn hoá học đường”.
- Ca ngợi về Đảng Cộng sản Việt Nam; về Bác Hồ kính yêu; tình yêu quê hương, đất nước, nhà trường; ca ngợi tình cảm quý mến đối với thầy cô và bạn bè; thể hiện ước mơ, tình cảm, trách nhiệm của học sinh đối với bản thân, gia đình và cộng đồng.

## **3. Thời gian, địa điểm**

**a) Hội thi cấp trường:** Hội thi cấp trường do lãnh đạo nhà trường quyết định hoặc Hiệu trưởng các trường tiểu học, trung học cơ sở trên cùng một địa bàn cấp xã, có thể liên kết để tổ chức Hội thi cấp trường.

### **b) Hội thi cấp huyện:**

- Ban Tổ chức Hội thi cấp huyện sẽ ban hành điều lệ tổ chức cấp huyện (sẽ có thông báo sau). Hội thi cấp huyện được tổ chức trong 03 ngày (dự kiến từ ngày 08/9/2022 đến ngày 10/9/2022) tại Nhà văn hóa huyện Ea Súp.

- Các tiết mục đăng ký tham gia dự thi cấp huyện gửi về Ban Tổ chức Hội thi trước ngày 05/9/2022.

**c) Tham gia Hội thi cấp tỉnh:** Ban Tổ chức lựa chọn những tiết mục đặc sắc đạt giải trong Hội thi tham gia Hội thi cấp tỉnh vào đầu tháng 10/2022, tại thành Phố Buôn Ma Thuột; đồng thời tham gia công diễn tại Lễ kỷ niệm chào mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 do Phòng GDĐT tổ chức.

## **III. Tổ chức thực hiện**

### **1. Các trường tiểu học, THCS**

- Căn cứ vào kế hoạch này và điều kiện thực tế của đơn vị để tổ chức hoạt động cấp trường vào thời điểm phù hợp nhằm tạo không khí vui tươi, sôi nổi. Các hoạt động cần phải đảm bảo ý nghĩa, thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả và lưu ý thực hiện đầy đủ công tác phòng chống dịch bệnh COVID -19 và các dịch bệnh truyền nhiễm khác.

- Tất cả các trường phổ thông trên cùng một địa bàn xã, thị trấn được liên kết và thành lập đoàn tham gia dự thi cấp huyện; Trường THCS giữ vai trò phụ trách chung và sử dụng con dấu để điều hành trong quá trình chuẩn bị và tham gia Hội thi. Mỗi đoàn sẽ tham gia 01 chương trình dự thi theo thời gian quy định với các tiết mục bảo đảm chủ đề và thể loại theo Điều lệ của Ban tổ chức; tham dự tối đa 03 tiết mục và tối thiểu 02 tiết mục. Số thí sinh tham gia mỗi Đoàn không quá 20 người (kể cả phụ họa, dẫn chương trình).

### **2. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tổ chức Hội thi cấp trường nhằm tạo nên không khí vui tươi, sôi nổi ở cơ sở.

- Tổ chức Hội thi cấp huyện và thành lập Đoàn tham gia Hội thi cấp tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi “Giai điệu Tuổi hồng” huyện Ea Súp năm 2022. Các đơn vị trường học nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận :**

- UBND huyện, BTG Huyện ủy (để b/c);
- Phòng VH-TT, Huyện đoàn (để p/h);
- Lãnh đạo phòng GDĐT huyện (để c/d);
- Các trường học thuộc bậc TH, THCS;
- Lưu: VT.

**TRƯỞNG PHÒNG**



*Nguyễn Văn Khoa*